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SUMMARY 

A study on Gymnodamaeus Kulczynski, 1902 (Acari, Oribatida, 

Gymnodamaeidae) species 

Gymnodamaeus Kulczynski, 1902 species, i.e. G. bicostatus (C.L. Koch, 1835) and G. 

barbarossa Weigmann, 2006, found in soil and litter collected from Bolu province are 

evaluated from systematic viewpoint to contribute to the knowledge of the Turkish oribatid 

mite fauna. Of these, Gymnodamaeus barbarossa Weigmann, 2006 is a new record for the 

Turkish fauna. On the basis of the collected material, the characteristic features of two 

species determined are examined by scanning electron microscope. 
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ÖZET 

Türkiye oribatid akar faunasına katkı sağlamak amacıyla Bolu ilinden toplanan toprak ve 

döküntüde bulunan Gymnodamaeus Kulczynski, 1902 türleri yani G. bicostatus (C.L. 

Koch, 1835) ve G. barbarossa Weigmann, 2006, taksonomik bakımdan değerlendirildi. Bu 

türlerden Gymnodamaeus barbarossa Weigmann, 2006 Türkiye faunası için yeni kayıt 

olarak belirlendi. Belirlenen her iki türün tanıtıcı özellikleri tarama elektron mikroskobu 

kullanılarak örneklerimiz üzerinden incelendi. 

Anahtar Kelimeler: Acari, Oribatida, Gymnodamaeus, yeni kayıt, Bolu. 

GĠRĠġ 

Gymnodamaeus Kulczynski, 1902 Holoarktik ve Paleotropikal bölgelerde yayılıĢ 

göstermekte olup toplam 25 tür ile temsil edilmektedir (Subias 2004). Bu cins 

lamellar kılın prodorsumun ön yanlarındaki geniĢ yuvarlak bir yükseltide bulunan 

küçük bir apofizden, interlamellar kılın ise küçük ve interbotridiyal bölgenin 
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önünde interlamellar kostulanın üzerinden orijinlenmesi, notogasterin arka 

kenarında beĢ çift kılın varlığı, yedi çift genital, iki çift anal ve iki çift adanal kıl 

taĢıması gibi özellikleriyle kolayca ayırt edilebilir (Weigmann 2006). Türkiye‟den 

bu cinse ait Gymnodamaeus bicostatus (C. L. Koch,1835) türü bilinmektedir 

(Yalçın ve ark. 2013). 

Bu çalıĢmada, Türkiye faunasına katkı sağlamak amacıyla toplanan örneklerden 

teĢhis edilen Gymnodamaeus cinsine ait biri bilinen, diğeri ise yeni olan iki türün 

tanımları örneklerimiz üzerinden gözden geçirilmiĢtir. 

MATERYAL VE METOT 

Bu çalıĢmanın materyalini Bolu ilinin Gölcük gölü civarından toplanan toprak ve 

döküntü örneklerinden ayıklanan akarlar oluĢturmaktadır. Akar örneklerinin toprak 

ve döküntüden ayıklanmasında Berlese hunileri kullanılmıĢtır. Ayıklanan örnekler 

incelenmek üzere içinde %70 etil alkol ve 1–2 damla gliserin bulunan steril vida 

kapaklı saklama tüplerine konulmuĢtur. Örneklerin mikroskobik incelenmesi 

taramalı elektron mikroskobu (SEM) kullanılarak gerçekleĢtirilmiĢtir. Ölçümler 

oküler mikrometre yardımı ile yapılmıĢtır. Ġncelenen örnekler saklama tüplerine 

konularak etiketlenmiĢ ve Erciyes Üniversitesi Akaroloji Laboratuvarında 

muhafaza altına alınmıĢtır. 

SONUÇLAR VE TARTIġMA 

Gymnodamaeus Kulczynski, 1902 

Gymnodamaeus barbarossa Weigmann, 2006 

Vücut ölçümleri: Ortalama vücut uzunluğu 450 µm, geniĢliği ise 260µm‟dir (n=7).  

Prodorsum (ġekil 1-3): Rostrum yuvarlaktır. Rostral kıllar 36 µm uzunlukta ve 

üzeri kerotegüment ile kaplıdır. Lamellar kıllar prodorsumun ön yanlarındaki iki 

yükseltiden çıkar. Ġnterlamellar kıllar kısa olup, interbotridial bölgenin önünden 

orijinlenir. Ġnterbotridiyal bölgenin önünde bir yükselti mevcuttur. Sensillus 85 µm 

uzunlukta olup çomak Ģeklinde ve üzeri dikenlidir.  

Notogaster (ġekil 1, 4): “Y” Ģeklinde özel kerotegüment yığınına sahiptir. BeĢ çift 

notogaster kılı mevcuttur. h1 ve h2 kılı kerotegümet ile kaplı olup, h1 kılı arkaya 

doğru h2 kılı ise yana doğru yönelmiĢtir. p1-3 kılları, notogasterin arka kenarından 

çıkar ve sadece karın tarafından görülebilir konumdadır.  

Karın Bölgesi (ġekil 5): Anal ve genital plaklar birbirine yakındır. Ġki çift anal, iki 

çift adanal, bir çift aggenital ve yedi çift genital kıl mevcuttur. Epimer bölgesinde 

kılların dağılımı 3–1–3–3 Ģeklindedir.  

Bacaklar: Bütün bacaklar üç tırnaklıdır. I. çift bacağın tibiyasının apofizi geniĢ 

olup, iki solenidiyum taĢır. 
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Ġncelenen materyal: Bolu, Gölcük Gölü, 40°39'37''K, 31°37'38''D 1218 m, 10 

Mayıs 2008, döküntü ve toprak, 7 örnek (örneklerden iki tanesi SEM çalıĢmasında 

kullanılmıĢtır). 

Dünyadaki yayılıĢı: Almanya, Çek Cumhuriyeti, Slovakya, Avusturya (Weigmann 

2006, Weigmann and Mourek 2008). 

 

ġekil 1. Gymnodamaeus barbarossa Weigmann, 2006. Sırttan görünüĢü. 

 

ġekil 2. Gymnodamaeus barbarossa Weigmann, 2006. Prodorsum. 
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ġekil 3. Gymnodamaeus barbarossa Weigmann, 2006. Sensillus. 

 

ġekil 4. Gymnodamaeus barbarossa Weigmann, 2006. Notogaster deseni. 
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ġekil 5. Gymnodamaeus barbarossa Weigmann, 2006. Karından görünüĢü. 

Bu tür, lamellar kılın prodorsumun ön yanlarındaki geniĢ yuvarlak bir yükseltide 

bulunan küçük bir apofizden çıkması, interlamellar kılın küçük ve interbotridiyal 

bölgenin önünde interlamellar kostulanın üzerinden çıkması, notogasterin arka 

kenarında beĢ çift kıl taĢıması, yedi çift genital, iki çift anal ve iki çift adanal kılın 

bulunması gibi özellikleri ile tanınır. Örneklerimiz bütün bu özellikleri ile 

Weigmann (2006) tarafından verilen özellikler ile uyuĢmaktadır. Örneklerimizin, 

ortalama vücut büyüklüğü bakımından (450/260 µm) türün bilinen (460–540/250–

300 µm) vücut büyüklüğü değiĢim aralığında olduğu anlaĢılmaktadır (Weigmann 

and Mourek 2008). 

Gymnodamaeus bicostatus (C.L. Koch, 1835) 

Vücut ölçümleri: Ortalama vücut uzunluğu 750 µm, geniĢliği ise 430µm‟dir 

(n=5).  

Prodorsum (ġekil 6-8): Rostrum yuvarlaktır. Rostral kıllar 48 µm uzunlukta ve 

üzeri kerotegümet ile kaplıdır. Lamellar kıllar prodorsumun ön yanlarından iki 

yükseltiden çıkmaktadır. Ġnterlamellar kıllar kısa olup, interbotridial bölgenin 

önünden çıkmaktadır. Sensillus 125 µm uzunlukta ve iğ Ģeklinde olup, uzun bir sap 

ile diĢçikli bir baĢa sahiptir.  

Notogaster (ġekil 6, 9): Merkezde birbirine paralel ve bunları arkada birbirine 

bağlayan enine bir bağlantı ve yanlara doğru yönelmiĢ iki çift kısa çıkıntı Ģeklinde 

özel kerotegüment yığınındaki desene sahiptir. BeĢ çift notogaster kılı mevcuttur. 

h1 ve h2 kerotegümet ile kaplı olup h1 kılı arkaya doğru h2 kılı ise yana doğru 

yönelmiĢtir. p1-3 kılları notogasterin arka kenarından çıkmaktadır ve sadece karın 

tarafından görülebilmektedir.  
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Karın Bölgesi (ġekil 10): Anal ve genital plaklar birbirine yakındır. Ġki çift anal, 

iki çift adanal, bir çift aggenital ve yedi çift genital kıl mevcuttur. Epimer 

bölgesinde kılların dağılımı 3–1–3–3 Ģeklindedir.  

Bacaklar: Bütün bacaklar üç tırnaklıdır. 

Ġncelenen materyal: Bolu, Gölcük Gölü, 40°39'37''K, 31°37'38''D 1218 m, 10 

Mayıs 2008, döküntü ve toprak, 5 örnek (örneklerden iki tanesi SEM çalıĢmasında 

kullanılmıĢtır). 

Dünyadaki yayılıĢı: Holoarktik bölge (Avrupa, Asya, Kuzey Afrika, Kuzey 

Amerika) (Subias 2004, Weigmann 2006, Weigmann and Mourek 2008). 

Bu tür sensillusunun Ģekli, notogasterin deseni, notogasterin arka kenarında beĢ çift 

kıl taĢıması, yedi çift genital, iki çift anal ve iki çift adanal kıl taĢıması gibi 

özellikleri ile tanınır. Örneklerimiz bütün bu özellikleri ile Weigmann ve Mourek 

(2008) tarafından verilen özellikler ile uyuĢmaktadır. Bu tür, ülkemizden daha önce 

Erzurum‟da çam altı döküntüden kaydedilmiĢtir (Yalçın ve ark. 2013). 

 

ġekil 6. Gymnodamaeus bicostatus (C.L. Koch, 1835). Sırttan görünüĢü 
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ġekil 7. Gymnodamaeus bicostatus (C.L. Koch, 1835). Prodorsum 

 

ġekil 8.Gymnodamaeus bicostatus (C.L. Koch, 1835). Sensillus 
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ġekil 9. Gymnodamaeus bicostatus (C.L. Koch, 1835). Notogaster deseni 

 

ġekil 10. Gymnodamaeus bicostatus (C.L. Koch, 1835). Karından görünüĢü 
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